



Eurasian Bank

01M2016

Финансовые показатели



в тыс.
тенге

Основные показатели	01M15	01M16	% изменений
Итого ссудный портфель	595 304 671	704 498 589	18,3%
Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)	562 240 430	664 777 592	18,2%
Итого активы	783 455 903	1 067 681 838	36,3%
Итого капитал	68 003 134	75 014 293	10,3%
Операционный доход до формирования провизий	4 456 047	2 021 209	-54,6%
Чистая прибыль (убыток)	-243 459	-2 613 569	973,5%
Общий совокупный доход (убыток)	-259 615	-2 687 402	935,1%
Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	603 844	-1 569 263	-359,9%
Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	587 688	-1 643 096	-379,6%
Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	5 864	4 772	-18,6%
Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий	7,3%	9,2%	26,2%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий	81,3%	197,4%	142,8%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий (без учета % расходов)	41,5%	43,0%	3,6%
Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий	37,5%	78,7%	110,0%
Займы клиентам / Депозиты	110,5%	94,9%	-14,1%
Итого займы клиентам / Активы	76,0%	66,0%	-13,2%
Начисленные проценты / Займы клиентам	4,8%	7,3%	51,8%
Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход	84,7%	68,4%	-19,2%
Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	73,1%	63,9%	-12,7%
Количество счетов клиентов	2 083 981	1 806 867	-13,3%
Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	-4,2%	-40,5%	859,9%
Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении	-0,4%	-2,8%	676,4%
Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении	5,7%	1,1%	-80,5%
Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев	6,7%	4,9%	-26,1%